الحدیث علماء اور مائندگانِ ارس کا ہم اجتماع رابطہ مدارس اور جماعتی مفہمت اکیلتے قابلِ قدر تجاویز

پاکستان میں اہل حدیث کی جماعتی گروہ بندی اور تفریق کے بغیر مدارس کے باہمی رابطہ اور جماعتی صلح و مفاہمت کی غرض سے علماء اور مدارس کا ایک نمائندہ اجتماع جامعہ تعلیم الاسلام ماموں کا سخن میں بروز بدھ مورخہ ۹ ذی قعدہ ۱۴۰۹ھ / ۲۴ جون ۱۹۸۹ء ۳ بجے سہ پہر شروع ہوا جس کی صدارت جامعہ محمدیہ گوجرانوالہ کے منتہم شیخ الحدیث مولانا محمد عبداللہ صاحب نے فرمائی۔

قاری محمد یوسف صاحب کی تلاوت کے بعد جناب قاضی محمد اسم سیف صاحب نے افتتاحی کلمات میں فرمایا کہ ہمارے اسلاف کا یہ قابلِ فخر کارنامہ ہے کہ انھوں نے علم کی شمع کو شکل ترین